
 

                                                                                   

Ufficio Permanente Gestione Progetti (UPGP) – Stalni urad za upravljanje projektov (SUUP) - Permanent Office for Project Management (POPM) 
GECT GO / EZTS GO / EGTC GO 

 

DETERMINAZIONE N. 99/2019 

DETERMINAZIONE A CONTRARRE ai sensi dell’art. 32, comma 2 del d.lgs. 18 aprile 
2016, n. 50 e succ. mod. ed integr. per la pubblicazione di un inserto all’interno della 
rivista Platinum “AZIENDE&PROTAGONISTI” in uscita a marzo 2020. Progetti ITI 
“Parco transfrontaliero Isonzo-Soča” (CUP: B81B17000110007) e “Salute – 
Zdravstvo” (CUP: B87H17000300007) - cofinanziati dal “Programma di Cooperazione 
territoriale Interreg V-A Italia-Slovenia 2014-2020”. Progetto per la candidatura di 
Nova Gorica e Gorizia a capitale europea della cultura 2025 (CUP: 
F82G19000110002). 
 

PREMESSO 

 
- che il GECT GO è stato istituito ai sensi del regolamento (CE) n. 1082/2006 del 

Parlamento europeo e del Consiglio del 5 luglio 2006, nonché ai sensi della legge 
della Repubblica Italiana del 7 luglio 2009 n. 88 e del Regolamento della 
Repubblica di Slovenia (Gazzetta ufficiale della Repubblica di Slovenia n. 31/2008 
del 28 marzo 2008, pag. 2920), iscritto nel Registro GECT istituito presso la 
Presidenza del Consiglio dei Ministri del Governo Italiano – Dipartimento per gli 
Affari regionali, al n. 3 in data 15 settembre e succ. mod. dd. 17 febbraio 2014; 

- che ai sensi dell’articolo 4 del proprio statuto, il GECT GO è sottoposto alla 
legislazione italiana applicabile alle organizzazioni di diritto pubblico; 

 
- che in data 03.05.2017 è stato firmato il Contratto di concessione del 

Finanziamento tra l’Autorità di Gestione del Programma di Cooperazione territoriale 
Interreg V-A Italia-Slovenia 2014-2020 ed il GECT GO come beneficiario unico per 
l’attuazione dei progetti dell'investimento territoriale integrato (ITI); 

- che il wp 2.3 della scheda progettuale di entrambi i progetti prevede la 
preparazione di materiale di marketing e promozione per informare il pubblico 
riguardo alla realizzazione e allo stato di avanzamento delle attività; 

 
- che con nota GECTGO-EZTSGO/2019/0000065OUT dd. 8/2/2019 sono stati 

definiti con i comuni fondatori di Gorizia e Nova Gorica il piano finanziario e la nota 
metodologica relativi alle attività dirette alla realizzazione della candidatura unitaria 
delle città di Nova Gorica e Gorizia a Capitale europea della Cultura per l’anno 
2025; 

- che tra le attività previste per la candidatura vi è anche l’attività di comunicazione; 
- che il GECT GO è stato contattato per le vie brevi dalla ditta PUBLISCOOP PIU' 

SRL, responsabile della rivista Platinum “Aziende&Protagonisti”, inserto del 
Sole24Ore, in occasione della preparazione del prossimo numero di PLATINUM in 
uscita a fine Marzo 2020 dove, accanto agli altri servizi, sarà presente una sezione 
speciale denominata SLOVENIA 2020 dedicata alle eccellenze della Slovenia in 
campo istituzionale, scientifico, industriale, finanziario, medico e turistico, con 
particolare riferimento alla Cooperazione Transfrontaliera Italia Slovenia, 
proponendo pertanto al GECT GO l’acquisto di n. 3 pagine per la presentazione 
dell’ente e dei risultati di eccellenza raggiunti nella cooperazione transfrontaliera; 
 



 

                                                                                   

Ufficio Permanente Gestione Progetti (UPGP) – Stalni urad za upravljanje projektov (SUUP) - Permanent Office for Project Management (POPM) 
GECT GO / EZTS GO / EGTC GO 

- che la rivista Platinum “Aziende&Protagonisti” è distribuita in Italia in direct mailing 
e in edicola con il Sole 24ORE e in Europa, in lingua inglese, attraverso 
Assocamerestero raggiungendo un target qualificato nel panorama imprenditoriale, 
istituzionale ed economico-finanziario; 

- che i costi di tale pubblicazione risultano essere indicativamente di € 7.600,00 
includendo la pubblicazione di tre pagine publiredazionali a colori in italiano e 
inglese sulla rivista cartacea Platinum in uscita a fine marzo 2020, distribuita in 
Italia in edicola e tramite Direct Mailing (per posta) con IlSole24ORE, la 
pubblicazione in italiano e inglese sulla rivista on-line Platinum in uscita a fine 
Marzo 2020 - la rivista on-line è presente sulla home page del sito internet de 
IlSole24ORE, l’inserimento di link dalle pagine dedicate su Platinum on line al sito 
web GECT GO/EZTS GO, n. 75 copie cartacee della rivista Platinum in italiano 
recapitate via posta a indirizzi selezionati, i Pdf in italiano e in inglese dell’inserto 
pubblicato, l’invio dell’articolo a indirizzi e-mail indicati, il supporto e consulenza per 
le attività di promozione degli interventi del GECT GO/EZTS GO nella medesima 
rivista; 

- che i costi di tale inserto verranno imputati in via indicativa in pari misura sui tre 
progetti sopra menzionati: Isonzo-Soca, Salute-Zdravstvo e ECOC2025. 

- Accertato che in esito alla presa visione dei cataloghi presenti sul MEPA sulla base 
dell’istruttoria svolta i servizi previsti rientrano nel Servizi di Informazione, 
Comunicazione e Marketing Bandi / Categorie oggetto della Trattativa (SERVIZI) 
del MEPA; 
 

- Rilevato che si ritiene pertanto opportuno procedere con trattativa diretta con la 
ditta PUBLISCOOP PIU' SRL per il suddetto servizio per un lotto unico per un 
valore stimato del canone biennale pari a € 7.600,00 più IVA di legge. 
 

- Preso atto che, ai sensi del D.Lgs. 50/2016 il presente intervento rientra tra gli 
affidamenti di cui all’art. 36 comma 2 punto a) (affidamento diretto), in quanto di 
importo inferiore a € 40.000,00; 
 

- Considerato che nella procedura di cui all’articolo 36, comma 2, lettera a) del D. 
Lgs. n. 50/2016, la stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto 
tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo 
semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta 
del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il 
possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti. 
 

- Considerato, in tema di qualificazione della stazione appaltante, che trova 
applicazione quanto prevede l’articolo 36, comma 1, del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 
50, ai sensi del quale è possibile procedere direttamente e autonomamente; 
 

- Dato atto che si è proceduto nel rispetto dei principi di cui all’articolo 30 comma 1, 
del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i con particolare riguardo all’economicità, alla 
concorrenza, alla rotazione, e al divieto di artificioso frazionamento della spesa 
nonché dei principi di cui agli artt. 34 e 42 del Codice; 
 

- Dato atto che si procederà con la formalizzazione del contratto così come previsto 
dalla disciplina di acquistinretepa.it; 



 

                                                                                   

Ufficio Permanente Gestione Progetti (UPGP) – Stalni urad za upravljanje projektov (SUUP) - Permanent Office for Project Management (POPM) 
GECT GO / EZTS GO / EGTC GO 

 
- Verificato che con la deliberazione dell’Assemblea del GECT GO dd. 19/12/2018 

“Approvazione del bilancio preventivo annuale 2019, pluriennale 2019-2021” è stato 
approvato il bilancio previsionale del GECT GO per gli anni 2019-2021 e che per la 
spesa in oggetto vi è la corrispondente copertura finanziaria alle voci:  

▪ Contributi da progetti;  
 
Visti:  

la propria competenza a procedere ai sensi dell’art. 4, del Regolamento per 
l’organizzazione interna del GECT GO - “Compiti del Direttore” del 27 novembre 
2015;  

Ricordato che il GECT GO è organismo di diritto pubblico la cui natura 
pubblica è stata espressamente riconosciuta con l’iscrizione, ai sensi dell'art. 1 del 
D.P.C.M. 6 ottobre 2009, nel Registro GECT presso la Presidenza del Consiglio dei 
Ministri del Governo Italiano – Dipartimento per gli Affari regionali (iscrizione n. 3 
dd. 15 settembre 2011 e succ. mod. dd. 17 febbraio 2014);  
 
Tutto ciò premesso e considerato  
 

DETERMINA 

 
1. di prendere atto che vi è la necessità di procedere con l’affidamento del servizio 

relativo alla pubblicazione di un inserto all’interno della rivista Platinum 
“AZIENDE&PROTAGONISTI” in uscita a marzo 2020 

2. di richiedere all’operatore PUBLISCOOP PIU' SRL il costo per il suddetto servizio 
per un importo massimo stimato onnicomprensivo pari a € 7.600,00 IVA esclusa, 
inclusi altri oneri fiscali e/o previdenziali e tutti i costi. 

3. di prendere atto dell’esistenza della copertura per la spesa in oggetto. 
 
Gorizia, 11/11/2019 
 
 IL DIRETTORE VICARIO 
 dott.ssa Tea Podobnik 
 
 


